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نبض توسعه آذربایجان در قلب قره‌داغ 
ســعید خسروشاهی-کارشــناس رســانه / ۲۳بهمن ۱۴۰۴ برای شهرســتان کلیبر 
مبداء یک تحول بزرگ بود. ســرانجام بعد از ســال‌ها انتظار، قطار توسعه به دژشهر 
قهرمان‌ها رســید و نماینده عالــی دولت عدالت و انصاف در اســتان به میان مردم 
شهر رفت تا با بهره‌برداری یا کلنگ‌زنی چهار پروژه زیربنایی و حیاتی، جان تازه‌ای به 
ارســباران ببخشد؛ طرح‌هایی برای آبادی سرزمین بابک و ستارخان از آب تا ماسه، 
از ســامت اجتماعی تا زیرســاخت عمرانی؛ اســتاندار آذربایجان شــرقی با دســت 

پُردرکلیبر حضوریافت.
1-پایــان ۲۰ ســال انتظــار مــردم کلیبــر؛ آبگیری ســد پیغام‌چــای بعــد از دو دهه 

چشم‌انتظاری مردم شریف منطقه، سد پیغام‌چای بالاخره آبگیری شد. 
پروژه‌ای که سال 85 آغاز و بعد از مدتی فعالیت، برای بیست سال متوقف شد. 
اکنــون دولتِ چهاردهم برای »حل مســأله« در کمتر از دو ســال، بــا تزریق بیش از 
۶۰۰ میلیــارد تومان به پروژه جان داد و به مطالبه مردم پاســخ گفــت؛ ۶۰۰میلیارد در 
۱۸ ماه در مقابل ۴۰۰ میلیارد در ۱۸ ســال‌. این امتیاز ممتاز دولت وفاق ملی اســت؛ 

حل مسأله. 
2- رفع چالش »آب سالم« ۲۶ هزار نفر؛ کلنگ تصفیه‌خانه به زمین خورد همزمان 
با آبگیری سد، با دستور استاندار عملیات اجرایی تصفیه‌خانه آب شرب کلیبر و خط 
انتقال آن آغاز شد؛ پروژه‌ای به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان  با ظرفیت ۱۰۰ لیتر در ثانیه و 
خط انتقال ۸کیلومتری که قرار است در افق ۲۵ساله، آب شرب پایدار ۲۶هزار و ۷۰۰ 
نفر را تأمین کند. این اقدام یعنی کیفیت بهتر زندگی، شاخص‌های بهداشتی بالاتر و 
خیال آسوده‌تر برای خانواده‌هایی که سال‌ها دغدغه آب داشتند. زمان اجرای پروژه 

۲۴ ماه برآورد شده؛ دو سال برای ساختن آینده‌ای مطمئن‌تر. 
3- چرخ صنعت عمرانی به حرکت درآمد؛ افتتاح کارخانه ماسه‌شویی ۲۳بهمنِ 
کلیبر تمام نشــده اســت، تنها کارخانه ماسه‌شــویی شــهر هم به بهره‌برداری رسید؛ 
واحــدی بزرگ تنها در پنج ماه ســاخته شــد و امــا نتیجه؟ تأمین بخشــی از مصالح 
ســاختمانی منطقه، کاهش هزینه حمل‌ونقل، تسهیل پروژه‌های عمرانی و تقویت 
توان شهرداری برای توسعه شهری. بله برنامه‌های توسعه، از زیرساخت‌های کوچک 

و ساده اما ضروری وابسته است. حالا شهر می‌تواند با سازه‌های مدرن بدرخشد.
 4- راه‌اندازی اورژانس اجتماعی؛ توســعه فقط بتن و آب نیست نوزدهمین مرکز 
اورژانس اجتماعی اســتان نیز در کلیبر افتتاح شــد؛ مرکزی که به ســه شهرســتان 
کلیبــر، هورانــد و خداآفریــن خدمــات می‌دهد. افتتاح ایــن پروژه در کنــار آبگیری 
ســد و بهره‌بــرداری از کارخانه ماسه‌شــویی، پیام مهمی برای جریان توســعه‌خواهی 
داشــت: توســعه فقــط ســد و کارخانــه نیســت، توجــه بــه آســیب‌های اجتماعی و 
تقویــت زیرســاخت‌های حمایتــی، زیربنــای برنامه‌هــای توســعه و متافیزیک ترقی 
هست. پاســخگویی ســریع و مؤثر به بحران‌های خانوادگی، کودک‌آزاری، خشونت 
و آســیب‌های اجتماعی، حالا یک پایگاه رســمی و مجهز در منطقه دارد. ۲۳ بهمن 
کلیبر، تنها تصویری فشــرده از رویکرد توســعه‌ای در مدیریت استان است: آب برای 
زندگــی، صنعت برای پیشــرفت، و حمایــت اجتماعی برای کرامت انســانی. ناگفته 
نمانــد کــه چهــار پروژه بــه ارزش بیــش از هــزار و پانصد میلیــارد تومان، چهــار گام 
اثرگذار، اگر این روند اســتمرار داشــته باشــد، می‌تواند ارســباران را از حاشیه انتظار 
به متن توســعه بیاورد. مورد کلیبر تنها یک نمونه است، توسعه همه‌جانبه و متوازن 
اســتان در دو هیبت نرم و ســخت، فیزیک و متافیزیک، صنعت و اجتماع، کالبد و 
روح، اقتصــاد و اخلاق پیش می‌رود. صدها پروژه توســعه‌ای بزرگ و کوچک، تاریخ 
آذربایجان شــرقی را به قبــل و بعد از دولت چهاردهم تقســیم خواهدکرد. از این رو 

مردم شریف آذربایجان لایق بیشتر از اینها هستند.

روایتی از قیام 29 بهمن تبریز 
احمد مرادپور- کارشــناس رسانه/ گاهی تاریخ، نه در میدان‌های رسمی 
قدرت، بلکه در کوچه‌های شــهر و در دل‌های داغدار نوشــته می‌شود. آری 
۲۹ بهمن، یادآورهمان روزی اســت که مردم مؤمــن و غیور تبریز در چهلم 
شــهدای ۱۹ دی قم، ســوگ را به خروش و اشــک را به قیام بدل کردند؛ و از 

دل چهلم، انقلابی زاده شــد که بنیان استبداد پهلوی را لرزاند.
۲۹ بهمــن، تنهــا یــک تاریــخ در تقویــم نیســت؛ روایتی اســت از غیرت 
مردمانــی که تاریخ را با خون خود امضــا کردند. روزی که مردم غیور تبریز، 
در چهلــم شــهدای ۱۹ دی قم، فریــاد اعتراض و ایمــان را در هم آمیختند و 

نشــان دادند که شعله حقیقت، با سرکوب خاموش نمی‌شود. 
در قیــام 29 بهمــن ســال 56، تبریــز تنهــا نبــود؛ قلــب ایــران در ســینه 
آذربایجــان می‌تپیــد. بازارهــا تعطیــل شــد، دانشــگاه‌ها به خــروش آمد، و 
صدای »مرگ بر استبداد«، »مرگ بر شاه«، »مرگ بر رژیم جنایتکار پهلوی« 
در کوچه‌پس‌کوچه‌هــای شــهرتبریز طنین‌انــداز شــد. بــا شــلیک گلوله‌ها 
چــه، خون‌های که بر زمین ریخت شــد، اما هر قطره خــون، نهال تازه‌ای از 
بیداری کاشــت. 29 بهمن 56،مردم دلیر تبریز تنها برای بزرگداشت چهلم 
شــهیدان 19 دی قم به میــدان نیامده بودند؛ آمده بودنــد تا بگوید حرمت 

ایمان و مرجعیت، خط قرمز یک ملت است. 
خیابان‌هــا بــوی باروت گرفــت، اما صدایی که از ســینه‌های مشــتاق بر 
می‌خاســت، رساتر از هر ســاحی بود. مردمی که ســال‌ها تحقیر و اختناق 
را در ســایه حکومــت محمدرضــا شــاه پهلــوی تحمل کــرده بودنــد، این‌بار 
ایستادند؛ استوار، متحد و آگاه. قیام ۲۹بهمن، پاسخ یک ملت به جسارت 
وقیحانه‌ای بود که به ســاحت مرجعیت و رهبری دینی وارد شد؛ پاسخی به 

سال‌ها خفقان در دوران حکومت محمدرضا شاه پهلوی. 
مردمــی کــه دیگر طاقت تحقیر باورهایشــان را نداشــتند، بــه خیابان‌ها 
آمدنــد؛ بی‌ســاح اما مســلح بــه ایمــان، بی‌ادعا اما سرشــار از شــجاعت. 
قیــام مردم تبریز، حلقه‌ای سرنوشت‌ســاز در زنجیــره خیزش‌هایی بود که 
نهایتا به پیروزی انقلاب اسلامی انجامید؛ انقلابی که با رهبری الهام‌بخش 

روح‌ا... خمینی)ره(، ملت ایران را به صحنه آورد. 
در واقع، ۲۹ بهمن نشــان داد که اگر ملتی بیدار شود، هیچ قدرتی توان 
ایســتادگی در برابــر اراده‌اش را نــدارد. هر قطره خون شــهید، چراغی شــد 
بر مســیر انقلاب؛ چراغی که شــهر به شــهر گشت و شعله‌اش ســرانجام به 

پیروزی رسید. 
امروز،»چهلمــی کــه انقــاب آفریــد«، فقط یک خاطره نیســت؛ درســی 
اســت زنــده برای همه نســل‌ها. درســی از غیــرت، از همبســتگی، از اینکه 
ســوگ می‌تواند ســرآغاز شکوه باشــد و اشــک، مقدمه پیروزی. تبریز در آن 
زمســتان ســرد، بهار یک ملت را نوید داد؛ و تاریخ، برای همیشــه، آن روز را 

به نام قیام ایمان ثبت کرد. 
پاسداشــت  مســئولیت  اســت؛  یادآورمســئولیت  قیــام،  ایــن  امــروز، 
خون‌هایی که برای عزت، اســتقلال و آزادی این ســرزمین بر زمین ریخت. 
تبریــز در آن روز بــه مــا آموخت که اگر ایمــان با بصیرت همراه شــود، هیچ 
قدرتــی تــوان ایســتادگی در برابر اراده مــردم را نخواهد داشــت. این قیام ، 
ســند زنده‌ای است از اینکه ملت قهرمان ایران، هرگاه حرمت ارزش‌هایش 
شکسته شود، ســکوت نمی‌کند؛ برخاسته، متحد و استوار، تاریخ را دوباره 

می‌نویسد.

حــوزه  در  بی‌نــام  مجــوز   ۱۱۰ تاکنــون 
ســرمایه‌گذاری در شــورای برنامه‌ریــزی اســتان 
آذربایجان شرقی مصوب شده و در همین حدود 
نیز مجوز ســرمایه‌گذاری بی‌نام در حوزه عمرانی 

در حال آماده‌سازی است. 
به گزارش ایران، همه این مجوزها قرار اســت 
در اختیــار ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی قرار 
بگیــرد تــا بــدون دغدغــه و گرفتــاری در چرخــه 
بروکراســی، بلافاصلــه کار خــود را شــروع کنند. 
در جریان ســفر وزیر کشــور، اســناد چهار عنوان 
از ایــن مجوزها به ارزش ۲۲ هزار میلیارد تومان با 
امضای ســه‌گانه استاندار، سرمایه‌گذار و مدیرکل 
حــوزه مربوطــه مبادلــه شــدند. ایــن طرح‌هــا با 
هدف شتاب‌بخشــی به توســعه اذربایجان انجام 

می‌شود.
 طبق اعلام وزیر کشور، آذربایجان شرقی رتبه 
نخســت صدور مجوزهای بی‌نام در کشــور است 

که به شرح زیر عنوان می‌شود. 
-  طــرح »تولید انواع روغن‌هــای صاف و پالم 
گیاهــی، گلیســیرین دارویــی و خوراکــی و روغن 
جانشــین کــره کاکائــو« بــه ارزش ســرمایه‌گذاری 
۳ هــزار میلیــارد تومان؛ حجم اشــتغال آن بیش 
از ۱۸۰۰ نفــر و میــزان تولید آن ســالانه ۱۱۰ هزار تن 

است. 
- »تولیــد روغن‌های صنعتی تصفیه اول، انواع 
قیر و هیدروکربن‌ها« به ارزش ســرمایه‌گذاری، ۹ 
هــزار میلیارد تومــان؛ میزان اشــتغال آن بیش از 
۴۵۰ نفر و حجم تولید آن نیز ســالانه یک میلیون 

و صد هزار تن است.
و  ســبک  خودروهــای  تایــر  انــواع  »تولیــد   -
سنگین« به ارزش سرمایه‌گذاری:  ۶ هزار میلیارد 
تومــان؛ میزان اشــتغال آن بیــش از 3 هزار نفر و 
میزان تولید آن نیز ســالانه ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار 

حلقه تایر برآورد شده است.
غ گوشــتی: شــامل ۶۰ ســالن در  - »پرورش مر

۶ فارم.
غ و کارخانه جوجه کشــی«  -  کارخانــه دان مر
بــه ارزش ســرمایه‌گذاری: ۴هزار میلیــارد تومان، 
میزان اشــتغال آن بیش از ۳۰۰ نفر و میزان تولید 
غ بــرآورد  آن نیــز ســالانه ۲۰ هــزار تن گوشــت مر

شده‌است. 
شــورای  نشســت  در  کــه  اســت  گفتنــی 
برنامه‌ریــزی اســتان آذربایجان شــرقی، چندین 
طــرح‌ زیربنایی مصوب و ده‌ها مجوز بی‌نام برای 
توسعه سرمایه‌گذاری صادر شد. در این نشست 
که با حضور مدیران اجرایی استان برگزار شد، ۲۰ 
طرح زیربنایی و ۱۱۰ طرح سرمایه‌گذاری مجوزدار 
بی‌نــام در ارتبــاط بــا جهــاد کشــاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری و شهرک‌های صنعتی استان تصویب 
شــد. تبدیــل ناحیــه صنعتــی آخــولا به شــهرک 
صنعتــی آخولا، توزیع اعتبارات پژوهشــی، توزیع 
اعتبــارات حقوق دولتی معادن و توزیع اعتبارات 
مســئولیت اجتماعی نفت نیز از دیگر طرح‌های 

مصوب در این نشست است.

 روایتی از اسناد سرمایه‌گذاری تبریز 
با حضور وزیر کشور

 سفر وزیر کشور به تبریز
در قاب تصویر 

اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور، 21 بهمن ماه امســال، هم‌زمان با دهه فجر، با اســتقبال استاندار آذربایجان شــرقی وارد تبریز شد. وی در این سفر چند 
طرح مهم عمرانی و خدماتی را افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رساند. آغاز عملیات حفاری تونل خط ۳ قطار شهری تبریز، واگذاری ۱۲۰ دستگاه اتوبوس 

شهری به ناوگان حمل‌ونقل عمومی و حضور در نشست شورای اداری استان از مهم‌ترین برنامه‌های وزیر کشور در این سفر بود. 

سرمســت،  بهــرام  دکتــر  ابتــکارات  از  یکــی   
اســتاندار آذربایجــان شــرقی در حــوزه اقتصادی 
برنامه »سه‌شــنبه‌های اقتصادی« بود که با هدف 
بررســی  و  تولیــدی  واحدهــای  کــف  در  حضــور 
و  تولیدکننــدگان  مشــکلات  و  مســائل  میدانــی 

واحدهای صنعتی و تولیدی اجرا شد. 
به گــزارش ایران، تاکنــون در قالب 38 برنامه 
واحــد   100 از  بیــش  اقتصــادی،  سه‌شــنبه‌های 
صنعتــی و تولیدی در نقاط مختلف اســتان مورد 
بازدید اســتاندار و مســئولان امر قرار گرفته‌است؛ 

همچنیــن در جلســات کارگــروه تســهیل و رفــع 
موانع تولید که پس از بازدیدهای میدانی تشکیل 
می‌شــود، پرونده مســائل و مشــکلات 350 واحد 
لازم  تصمیمــات  و  بررســی  صنعتــی  و  تولیــدی 
درخصوص حل مشــکلات آنها اتخاذ شده است. 
ازجملــه دســتاوردهای سه‌شــنبه‌های اقتصــادی 

عبارتند از:
 - احیــای 220 واحــد تولیــدی راکد با اشــتغال 

1870 نفر.
 - تثبیــت اشــتغال 10 هــزار نفــر در واحدهــای 

تولیدی مورد حمایت.
 - پرداخــت 4 همت تســهیلات از محل منابع 
داخلــی و 150 همــت از محل تســهیلات بانکی به 

واحدهای تولیدی.
طــرح   ۳۷۳ و  هــزار   ۵ حاضــر  حــال  در   
ســرمایه‌گذاری در اســتان در حــال اجراســت که 
بــا بهره‌برداری از آن‌ها، زمینه اشــتغال حداقل ۲۰ 
هزار نفر فراهم خواهد شد و حجم سرمایه‌‌گذاری 
پیش‌بینــی‌ شــده بــرای ایــن طرح‌هــا ۲۸۸ هــزار 

میلیارد تومان برآورد می‌شود. 

سه‌شنبه‌های اقتصادی؛ ابتکاری برای پایداری تولید و معیشت


